
Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK
Datum: 31. října 2023 od 8:00 hodin

Místo: on-line, ZOOM

Přítomní: Magda Pečená (MP), Barbora Součková (BS), Jan Volenec (JV), Pavel Szobi (PS)

Předsedkyně AS FSV UK Magda Pečená (MP) seznámila přítomné s událostmi, k nimž
došlo od posledního zasedání předsednictva AS FSV UK i senátu jako celku. Členové
předsednictva jednotlivé body průběžně doplňovali.

1. Od posledního zasedání pléna senátu 3. října sešlo kolegium děkana 9.10., 23.10. a
dále se bude konat páteční odpolední výjezdní zasedání 3.11. Tým pana
děkana/proděkani již připravují Plán realizace Strategického záměru na rok 2024,
jehož součástí bude i implicitní vyhodnocení naplňování tohoto plánu z roku 2023.
Předpokládáme, že vedení fakulty tento Plán předloží na prosincovém zasedání
senátu. Pan děkan také informoval, že se finalizuje návrh Směrnice ke studentským
akcím, aktuální stav okomentuje v rámci Informace z vedení.

2. Ostatní: Proběhla diskuse k SIS. MP informovala o kulatém stolu m.j. k tomuto
tématu, který proběhl v pondělí 30.10. se zástupci institutů. Dále MP informovala,
že se dnes později dopoledne účastní schůzky s Národním akreditačním úřadem,
spolu s Magdalenou Mouralovou, (předmětem je zapojení senátu do akreditačního
procesu.)

3. Rozpočet AS FSV UK - soubor s návrhem odměn dodá MP vedoucí personálního
oddělení pí Hájkové do ca 15.11. (dle klíče schváleného na plénu senátu). Na plénu
senátu vyzve MP všechny, aby případné prohlášení o nepřijetí odměny za výkon
funkce senátora dodali do pátku 10. 11. Předsednictvo schválilo návrh rozdělení
rozpočtu dle návrhu MP.

4. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia na akademický rok 2024/2025.
Proděkan Cahlík již zaslal podklady pro listopadové plénum senátu.

5. Reakreditace dvou studijních programů - magisterský program Žurnalistika a
doktorský studijní program Digital Social Science - proděkan Bednařík právě dodal
podklady. Studijní komisi byly již zaslány s předstihem.

6. Výroční zpráva AS FSV UK - MP vyzve na plénu senátu k dodání krátkých příspěvků
předsedy komisí, a to do 15. prosince.

7. Studentské peníze (SP) - úspěšně rozděleny, hlasování per rollam proběhlo od
14.10. a usnesení bylo jednomyslně schváleno (AS bere na vědomí). Zápis z jednání a
hlasování per rollam bude schválen na plénu senátu 7. listopadu. Podklad byl již
tajemníkem připraven.

8. Studentská komora AS FSV UK nominovala ve spolupráci se studentskými spolky na
fakultě pětici studentů na pozici studentských zástupců fakulty v nově vznikající
4EU+ Student Network na UK, z nichž bude rektorátem vybrána dvojice, která bude
FSV UK zastupovat. Jsou jimi Ema Čapková (IKSŽ), Bára Kohoutová (IKSŽ), Radim



Sitař (IPS), Jakub Talaš (IMS) Ondřej Vild (IES). Za ISS nominace nepřišly. O jejich roli
si můžete přečíst zde.

9. Návrhy na vylepšení využití areálu Jinonice - možnost pro studenty ohřát si vlastní
jídlo - diskutovalo se o návrhu, zda a jak zabezpečit přístup do kuchyňky za velkou
aulou pro studenty i po otevření kavárny (nebo v jiném prostoru?) a v prostoru
kavárny navíc instalovat další mikrovlnnou troubu pro ohřívání jídla pro studenty i
personál.

10. Předsednictvo se v návaznosti na deklaraci univerzitního senátu shodlo na zařazení
návrhu usnesení, které vyjadřuje podporu LGBTQ+ komunitě a manželství pro
všechny. Návrh znění je: “AS FSV UK se přidává k iniciativě AS UK a podporuje snahu
o zrovnoprávnění LGBTQ+ komunity a návrh na manželství pro všechny páry a
odmítá jakoukoliv formu diskriminace”. Předsednictvo navrhuje hlasovat o znění
vyjádření v rámci bodu 3 Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK.

Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 7. listopadu 2023 AS FSV UK a
sestavilo tento program:

Návrh programu:

1. Schválení návrhu programu a zápisu ze zasedání AS FSV UK dne 3. října 2023

2. Schválení zápisu jednání a hlasování per rollam ze dne 14. října - 20. října 2023, resp.
do odevzdání všech hlasů

3. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK

4. Informace z vedení FSV UK

5. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia na akademický rok 2024/2025

6. Reakreditace studijních magisterského studijního programu Žurnalistika a
doktorského studijního programu Digital Social Science

7. Rozpočet AS FSV UK

8. Různé

Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a
schválilo, že se toto zasedání AS FSV UK uskuteční 7. listopadu 2023 od 15:00 v místnosti
212 v budově Hollar.

Zároveň bude spolu s pozvánkou zaslán odkaz na zoom: https://cesnet.zoom.us/j/94701295379
pro ty, kteří se nemohou osobně účastnit.

Zapsala: Magda Pečená

https://4euplus.eu/4EU-736.html

